Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

Якутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении академических

отпусков обучающихся в СВФУ

В целях поддержки обучающихся в СВФУ, изъявивших желание участвовать

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области и приграничных территориях субъектов Российской Федерации

для выполнения задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке предоставления академических

отпусков обучающимся в СВФУ следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4.2 подпунктом (и) следующего содержания:

«и) заключившим контракт о прохождении военной службы.»;

1.2. Дополнить пункт 5.2 подпунктом (и) следующего содержания:

«и) академический отпуск заключившим контракт о прохождении военной службы

предоставляется на основании личного заявления обучающегося, копий военного

билета и заключенного контракта.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова.

Ректор                                           А.Н. Николаев